
100+1 obsah 1 4 /2 0 1 2

Svět kolem nás

16 Jak se měří „superlidé"
Již brzy se tým vědců zaměň na neuvěřitelné lidské 
schopnosti v rámci pořadu Superlidé na televizní 
stanici Discovery Channel

20 Křehká harmonie Balí
Oběti hinduistickým bohům třikrát denně, všudypří
tomný popel shořelých vonných tyčinek a množství 
sopek a je ze r-to  je  Bali, jeden z nejkrásnějších 
ostrovů Indonésie.

52 Hlučný koktejl národů, 
zvuků a obrazů___________
Novinářka Hana Moualla, která bydlí v Istanbulu, nás 
provede krásami i nástrahami jedné z největších 
evropských metropolí.

62 Pět nejbizarnějších 
ostrovů_________________
Ostrov ve tvaru palmy nebo tisíce oběšených pane
nek visících ze stromů. I tak mohou vypadat některé 
vskutku bizarní ostrovy.

Historie

30 Krutá vláda nelítostného 
žoldáka_____________________
Žoldák a samozvaný „mistokrál”  Komorských ostrovů Bob 
Denard se pro své kruté vojenské metody stal postrachem 
afrických domorodců.

50 Pramáti podprsenek______
Podprsenka se ve skutečnosti nestala módním hitem 
teprve v  19. s to le tí- podle nového nálezu ji ženy nosily již  
před pěti sty lety.

54 Historie kuchyní__________
Jak se vyvíjely kuchyně od těch nejstarších s ohněm a pla
meny až po moderní, které si co do počtu hi-tech výdobyt
ků nezadají s vědeckým pracovištěm.

Příroda

34 Naši předkové na 
jídelníčku __________
V dávných dobách byli předchůdci člověka se 
svými sto dvaceti centimetry výšky a s váhou 
kolem třiceti kilogramů častou kořistí tehdej
ších predátorů.

37 Jak sršně pomáhají 
kvasinkám_____________
Zní to zvláštně, ale nebýt sršní, nebylo by prav
děpodobně ani piva. Podle vědců jsou to navíc 
mírumilovná stvoření bodající pouze v případě 
ohrožení života.



1 4 /2 0 1 2  obsah 100+1

Zápisník 
zahraničních 
zpravodajů

Nejdražší auta dneška
Pro někoho hromady plechu, pro 
jin é h o  sběratelské poklady a estetické 
skvosty. Za nejdražší auta dneška se 
u trácejí neuvěřite lné  částky.

56 Sedžong střídá Soul
Do uměle vybudovaného jihokorej
ského města Sedžong se má do roku 
2014 přestěhovat většina úřadů dosud 
sídlících v Soulu.

57 Londýnská 
knihovna___________
V této extravagantní knihovně najdete 
opravdové knižní skvosty, které si 
navíc můžete půjčit i na dobu delší než 
pů l roku.


